[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_22.12.2015_   №   _777-п_
г.Лыткарино
О компенсации  стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Лыткарино

      На основании Закона Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ      «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях», в соответствии с Положением о порядке предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 16.06.2005 № 42-п,  в целях эффективного использования средств субвенции бюджету города Лыткарино, предоставляемой на исполнение государственных полномочий Московской области по частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также в целях социальной поддержки, направленной на  сохранение и укрепление здоровья обучающихся в общеобразовательных организациях города Лыткарино, постановляю:

     1. Установить размер компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Лыткарино:

          - завтрак  40,00 рублей;

          - обед       81,30 рублей.

     2. Начальнику финансового управления города Лыткарино                    (Н.П. Архипова) осуществлять финансирование расходов на организацию питания отдельным  категориям  обучающихся  в муниципальных  общеобразовательных организациях города Лыткарино в пределах средств субвенции, предоставляемой бюджету города Лыткарино из бюджета Московской  области  на указанные цели на соответствующий финансовый год.
      3.  Считать утратившим силу постановление Главы города Лыткарино от 28.08.2013 № 619-п «О компенсации  стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Лыткарино».
     4. Настоящее постановление  вступает в силу 01.01.2016 года.
     5. Начальнику Управления образования города Лыткарино (Сушко И.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Лыткарино  А.Ю. Уткина.

Е.В. Серёгин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино
	                                           А.Ю. Уткин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино
	                                          Л.С. Иванова

	Финансовое управление г. Лыткарино
	                                       Н.П. Архипова

	Управление образования г. Лыткарино
	                                            И.А. Сушко

	Юридический отдел
	                                  О.А. Устюжанина

Рассылка:  1) А.Ю. Уткин,  2)  Л.С. Иванова,  3) Финансовое управление г. Лыткарино,         4) Управление образования г. Лыткарино, 5) Юридический отдел, 6) Прокуратура г.Лыткарино,  7)  газета «Лыткаринские вести».